
 

1/2 
 

Број: 0601-4/36-8 
Датум: 26.03.2018. године 
 
Природно-математички факултет, као Наручилац, спроводи поступак јавне набавке мале 
вредности услуга – Услуге мобилне телефоније за потребе Природно-математичког факултета, 
број јавне набавке 0601-4/36, а за коју су Позив за подношење понуда и Kонкурсна документација 
објављени на Порталу јавних набавки и интеренет страници Наручиоца дана 22.03.2017. године.  
Заинтересовано лицa је дана 23.03.2018. године, доставило Наручиоцу путем електронске поште 
Захтев за додатним појашњењима у вези са припремањем понуде.  

У складу са чланом 54. и 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник   РС“, 
бр.124/12, 14/2015 и 68/2015), објављујемо одговоре на: 
 
1. Питање:  

На страни 17. КД у табели за цену месечне претплате за корисничку групу дат је број од 21 
корисника.На стр.4. КД, у табели Образац структуре цене на страни 19. и у табели на страни 27. КД 
наводите 25 корисника. Претпоставка је да је направљена техничка грешка. Молимо Наручиоца да 
изврши усклађивање података на овим странама. 

Одговор Наручиоца:  
Наручилац уважава примедбу потенцијалног понуђача, те ће извршити измену конкурсне 
документације и продужити рок за подношење понуда.  
 
 2. Питање:  

На колико децимала Понуђачи  заокружују цене у својим понудама? 

Одговор Наручиоца:  
Понуђачи заокружују своје цене на две децимале. 
 

 3. Питање:  
Да ли су Понуђачи у обавези да у оквиру својих понуда поред ценовника услуга доставе и каталог 
мобилних телефона? 
  
Одговор Наручиоца:  
Не, понуђачи нису у обавези да у оквиру својих понуда поред ценовника услуга доставе и 
каталог мобилних телефона. 
 
4. Питање:  

На страни 31, у оквиру члана 23. став 1. модела уговора предвидели сте право Наручиоца да у 
било ком тренутку раскине уговор и да исти наступа по протеку од 30 дана од дана достављања 
писаног обавештења. 



 

2/2 
 

Сугеришемо Наручиоцу да у наведеном члану прецизно одреди раскидне услове (неиспуњавање 
обавеза и други објективни разлози) 

Одговор Наручиоца:  
Члaн 26. Модела уговора гласи „Зa све што није регулисaно овим Уговором примењивaће се 
одредбе Зaконa о облигaционим односимa, кaо и други вaжећи прописи који регулишу ову 
мaтерију“, те ће Наручилац сходно цитираном примењивати одредбе наведених прописа. 

 

 
 
С поштовањем,  
Природно-математички факултет  
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ БР. 0601-4/36 


